АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022 г. Удомля № 517-па

Об утверждении Положения о стипендиях

Главы Удомельского городского округа

победителям и призерам регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

В целях создания максимально благоприятных условий для раскрытия

способностей обучающихся, поощрения и стимулирования учебной, научно-

исследовательской и творческой деятельности обучающихся в

общеобразовательных учреждениях Удомельского городского округа,

руководствуясь Уставом Удомельского городского округа, Администрация

Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о стипендиях Главы Удомельского городского округа

победителям и призерам регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 1).

2. Определить Управление образования Администрации Удомельского округа

ответственным за организацию и выплату стипендий Главы Удомельского

городского округа победителям и призерам регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников.

3. Финансирование расходов на выплату стипендий производить за счет и в

пределах средств, предусмотренных в местном бюджете муниципальной программы

«Развитие образования Удомельского городского округа на 2022-2027 годы» в

рамках мероприятия «Финансовое обеспечение проведения муниципальных

мероприятий с одаренными и высокомотивированными обучающимися,

воспитанниками; организация их участия в региональных, всероссийских

мероприятиях».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Удомельского городского округа

Л.Н. Корнилову.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Удомельского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия

Главы Удомельского городского округа Е.А. Смирнова

Приложение

к постановлению Администрации

Удомельского городского округа

от 18.04.2022 № 517-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о стипендиях Главы Удомельского городского округа

победителям и призерам регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты стипендий Главы

Удомельского городского округа (далее - стипендия) победителям и призерам регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников.

1.2. Целью учреждения стипендии является поощрение и стимулирование учебной, научно-

исследовательской и творческой деятельности обучающихся в общеобразовательных учреждениях

округа.

1.3. Стипендия назначается обучающимся общеобразовательных учреждений

Удомельского городского округа, проявившим особые способности по отдельным предметам на

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

2. Назначение и размер стипендий

2.1. Стипендии назначаются победителям и призерам регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников ежегодно.

2.2. Стипендия одаренным детям выплачивается единовременно на приеме талантливых

детей у Главы Удомельского городского округа.

2.3. Размер стипендии составляет:

- победителю регионального этапа олимпиады – 20 000 рублей;

- призеру регионального этапа – 5 000 рублей.

2.4. Стипендиатам вручается сертификат на назначение стипендии Главы Удомельского

городского округа.

3. Выплата стипендий

3.1. Стипендии назначаются приказом Управления образования Администрации

Удомельского городского округа. Выплата стипендий осуществляется через Управление

образования Администрации Удомельского городского округа.

3.2. Финансирование расходов на выплату стипендий производить за счет и в пределах

средств, предусмотренных в местном бюджете муниципальной программы «Развитие образования

Удомельского городского округа на 2022-2027 годы» в рамках мероприятия «Финансовое

обеспечение проведения муниципальных мероприятий с одаренными и высокомотивированными

обучающимися, воспитанниками; организация их участия в региональных, всероссийских

мероприятиях».

Управление образования Администрации Удомельского городского округа является

главным распорядителем бюджетных средств на выплату стипендий и обеспечивает

результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в

соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных

обязательств.

3.3. Перечисление денежных средств на выплату стипендий осуществляется МКУ

«Централизованная бухгалтерия» на лицевой счет обучающегося (если обучающийся старше 18

лет) или на лицевой счет родителя (законного представителя) (если обучающийся до 18 лет).

3.4. Родители (законные представители) победителей и призеров регионального этапа,

победители и призеры регионального этапа (от 18 лет) предоставляют в Управление образования

Администрации Удомельского городского округа (каб. 210) полный пакет документов,

необходимый для выплаты стипендии. Выплата стипендии осуществляется только при наличии

полного пакета документов, указанного в п. 3.5.

3.5. Перечень документов, необходимый для выплаты стипендий:

3.5.1. Диплом (скан) победителя или призера регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников;

3.5.2. Заявление на выплату стипендии, если победитель или призер до 18 лет, подается от

имени родителя (законного представителя) (Приложение 1). Заявление на выплату стипендии,

если победитель или призер старше 18 лет, подается от имени победителя или призера

(Приложение 2).

3.5.3. Копия паспорта обучающегося (для детей старше 14 лет), копия свидетельства о

рождении (для детей до 14 лет).

3.5.4. Согласие на обработку персональных данных, если победитель или призер до 18 лет,

подается от имени родителя (законного представителя) (Приложение 3). Согласие на обработку

персональных данных, если победитель или призер старше 18 лет, подается от имени победителя

или призера (Приложение 4).

3.5.5. Документ, подтверждающий степень родства с ребенком (для детей до 18 лет).

Предоставляется в случае, если у ребенка и родителя разные фамилии.

3.5.6. Лицевой счет и реквизиты Банка, на который будут перечисляться стипендии

(выписка из Банка). Счет должен быть открыт на имя ребенка.

3.5.7. Справка с места учебы ребенка.

3.6. Сведения о стипендиатах публикуются в средствах массовой информации.

Приложение 1 к Положению

В Управление образования Администрации

 Удомельского городского округа

от ___________________________________

_____________________________________

                                                                                                (ФИО полностью)

проживающего по адресу _______________

_____________________________________

                                                                                    (почтовый адрес заявителя с указанием индекса)

телефон ______________________________

паспортные данные ____________________

______________________________________

______________________________________

                                                                                        (серия, номер, кем и когда выдан)

Заявление

Прошу перечислить стипендию Главы Удомельского городского округа моего ребенка

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

                                                            (ФИО полностью, год рождения ребенка)

обучающегося (йся)

_____________________________________________________________________________________

(наименование учебного заведения)

в сумме _____________ руб. ________  коп.

(______________________________________________________________________)

(прописью)

на расчетный счет

_____________________________________________________________________________________

                                      (номер счета и структурного подразделения финансовой организации)

 К заявлению прилагаю следующие документы:

1. ___________________________________________________________________

2. ___________________________________________________________________

3. ___________________________________________________________________

4. ___________________________________________________________________

5. ___________________________________________________________________

Правильность указанных сведений в документах подтверждаю.

____ _________ ____________    ___________________

                    (дата)                                                                  (подпись заявителя)

Приложение 2 к Положению

В Управление образования Администрации

 Удомельского городского округа

от ___________________________________

_____________________________________

                                                                                               (ФИО полностью)

проживающего по адресу _______________

_____________________________________

                                                                                     (почтовый адрес заявителя с указанием индекса)

телефон ______________________________

паспортные данные ____________________

______________________________________

______________________________________

                                                                                         (серия, номер, кем и когда выдан)

Заявление

Прошу перечислить стипендию Главы Удомельского городского округа мне,

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

                                                            (ФИО полностью, год рождения ребенка)

обучающемуся (йся)

_____________________________________________________________________________________

(наименование учебного заведения)

в сумме _____________ руб. ________  коп.

(___________________________________________________________________________________)

(прописью)

на расчетный счет

________________________________________________________________________

                                      (номер счета и структурного подразделения финансовой организации)

 К заявлению прилагаю следующие документы:

1. ___________________________________________________________________

2. ___________________________________________________________________

3. ___________________________________________________________________

4. ___________________________________________________________________

5. ___________________________________________________________________

Правильность указанных сведений в документах подтверждаю.

____ _________ ____________    ___________________

                    (дата)                                                                  (подпись заявителя)

Приложение № 3 к Положению

Согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных

несовершеннолетнего на получение

стипендии Главы Удомельского городского

в 20____ /20_____ учебном году

Я ___________________________________________________________________________________

                 (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью)

 являясь родителем (законным представителем) ребенка:

_____________________________________________________________________________________

                                        (фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

Место учебы в настоящее время (в соответствии с Уставом образовательной организации):

_____________________________________________________________________________________

Класс _____________

Дата рождения ребенка (число, месяц, год):_______________________________________________

Паспортные данные (данные свидетельства о рождении) (серия, номер, дата выдачи, кем и когда

выдан):______________________________________________________________________________

_____________

Домашний адрес (с индексом):__________________________________________________________

Контактный телефон ребенка   _______________________________________________________

Мой контактный телефон: _____________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» даю свое согласие Управлению образования Администрации

Удомельского городского округа – ответственному за организацию и выплату стипендий Главы

Удомельского городского округа победителям и призерам регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 20______/20_____ учебном году -  на обработку персональных данных

моего ребенка: фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, паспортных

данных (данных свидетельства о рождении), домашнего адреса, контактного телефона, сведений о

достижениях моего ребенка в сфере образования, номера лицевого счета для перечисления

стипендии Главы Администрации Удомельского городского округа.

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в целях

выплаты данного вида стипендии.

Предоставляю организатору право осуществлять все действия (операции) с персональными

данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление,

изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу персональных

данных третьему лицу. Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных

данных или в течение срока хранения информации. Данное согласие может быть отозвано в любой

момент по моему письменному заявлению. Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую

по собственной воле и в интересах моего ребенка.

______ ____________ ________________   _____________   _______________________

                дата                                                           подпись               расшифровка

Приложение № 4 к Положению

Согласие на обработку персональных данных совершеннолетнего кандидата на получение

стипендии Главы Удомельского городского округа

в 20_____ /20_____ учебном году

Я ___________________________________________________________________________________

                                                   (фамилия, имя, отчество)

Место учебы в настоящее время (в соответствии с Уставом образовательной

организации):_________________________________________________________________________

Класс   ________________

Дата рождения (число, месяц, год):______________________________________________________

Паспортные данные (данные свидетельства о рождении) (серия, номер, дата выдачи, кем и когда

выдан):______________________________________________________________________________

Домашний адрес (с индексом):__________________________________________________________

Мой контактный телефон: _____________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» даю свое согласие Управлению образования Администрации

Удомельского городского округа – ответственному за организацию и выплату стипендий Главы

Удомельского городского округа победителям и призерам регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 20______/20_____ учебном году -  на обработку моих персональных

данных: фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, паспортных данных

(данных свидетельства о рождении), домашнего адреса, контактного телефона, сведений о моих

достижениях в сфере образования, номера лицевого счета для перечисления стипендии Главы

Администрации Удомельского городского округа.

Я даю согласие на использование моих персональных данных исключительно в целях выплаты

данного вида стипендии.

Предоставляю организатору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными

данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение,

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу персональных данных

третьему лицу - для перечисления средств стипендий Главы Удомельского городского округа на

мой лицевой счет.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение

срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в моих интересах.

______ ____________ ________________   _____________   _______________________

                дата                                                           подпись               расшифровка

	‎L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 517-па.docx‎
	‎L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 517-па приложение.docx‎
	‎L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 517 па приложение 1 к положению.docx‎
	‎L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 517-па приложение 2 к положению.docx‎
	‎L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 517-па приложение 3,4 к положению.docx‎